Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №4 г. Заринска Алтайского края

ПРИКАЗ

от 23.12.2021 № 127                                                                                    г. Заринск

Об утверждении Порядка проведения

 мероприятий по родительскому контролю

за организацией горячего питания обучающихся

 МБОУ СОШ №4 г. Заринска, а также доступа

родителей (законных представителей) обучающихся

 в помещение для приема пищи (школьную столовую)

На основании Методических рекомендаций по созданию условий для участи родителей

(законных представителей) в контроле за организацией питания обучающихся, решения

педагогического совета (протокол №3 от 23.12. 2021 г.), Совета школы (протокол № 61 от

21. 12. 2021 г.), с целью улучшения качества организации горячего питания в школе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок проведения мероприятий по родительскому контролю за

организацией горячего питания обучающихся МБОУ СОШ № 4 г. Заринска, а также

доступа родителей (законных представителей) обучающихся в помещение для приёма

пищи (школьную столовую).

2. Педагогическим работникам школы, работникам школьной столовой, родителям

(законным представителям) обучающихся при проведении мероприятий по

родительскому контролю за организацией горячего питания обучающихся МБОУ СОШ

№4 г. Заринска, а также доступа родителей (законных представителей) обучающихся в

помещение для приёма пищи (школьную столовую) руководствоваться данным Порядком.

3. Варзеговой О.Н. разместить данный Порядок на официальном сайте учреждения и в

сети интернет на официальной странице учреждения в соцсетях в срок до 24.12. 2021 года.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  школы:                                                                       О.Н. Шафнер

С приказом ознакомлены: